- 1 -

令和３年１月12日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｒ Ｓ ホ ー ルデ ィ ン グ ス 株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長 重里 政彦

（コード番号 8163 東証第１部）
問合せ先 取締役執行役員管理本部長 田中 正裕

（TEL 06-7222-3101）

連結子会社の合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社宮本むなしを存続会社、同じく当社

連結子会社である株式会社サンローリーを消滅会社とする吸収合併及び存続会社の商号変更を行うことを決議

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は当社連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

合併により経営の効率化を図るとともに、両社が保有する経営資源を有効活用することで、市場環境の変化

や多様化する顧客ニーズへの対応力をより高める体制を構築し、収益力強化を図るためであります。

 ２．合併及び商号変更の要旨

 （１）日程

    取締役会決議日           令和３年１月12日

    合併契約締結日           令和３年１月12日

    株主総会決議日           令和３年３月16日（予定）

    合併期日及び商号変更（効力発生日） 令和３年４月１日（予定）

 （２）合併方式

    本合併は、株式会社宮本むなしを存続会社、株式会社サンローリーを消滅会社とする吸収合併方式です。

 ３．合併当事会社の概要（令和２年12月31日現在）

 存続会社 消滅会社

(1) 名称 株式会社宮本むなし 株式会社サンローリー

(2) 所在地
大阪市中央区安土町二丁目３番13号

大阪国際ビルディング30階
大阪市西成区花園南一丁目４番４号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 夏井 克典 代表取締役社長 入江 一晃

(4) 事業内容 飲食店の営業 飲食店の営業

(5) 資本金 １百万円 10百万円

(6) 決算期 ３月31日 ３月31日

(7) 大株主及び持株比率
SRSホールディングス株式会社

100％

SRSホールディングス株式会社

100％

- 2 -

４． 合併後の状況（令和３年４月１日予定）

(1) 名称 M&Sフードサービス株式会社

(2) 所在地 大阪市中央区安土町二丁目３番13号 大阪国際ビルディング30階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 夏井 克典

(4) 事業内容 飲食店の営業

(5) 資本金 １百万円

(6) 決算期 ３月31日

(7) 大株主及び持株比率 SRSホールディングス株式会社 100％

※ 合併期日（効力発生日）付で、存続会社である株式会社宮本むなしの商号を「M&S フードサービス株式

会社」に変更する予定です。

５．今後の見通し

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上